CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 033/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal que diligencie junto à Secretaria competente no sentido de

providenciar os serviços de dedetização, limpeza e capina em todo o Bairro Crubix6.

Temos recebido diversas reclamações dos moradores de que o

bairro se encontra em completo estado de -abandono", com muita sujeira/entulho pelas

ruas, muito mato, especialmente próximo ao antigo Clube Monte Verde, e a

proliferação de muitos insetos e bichos peçonhentos, como carrapato, ratos e cobras.

Solicito que à demanda seja dada uma atenção especial e que

seja atendida o mais urgente possível, haja vista ser uma questão até de saúde

pública, em razão do risco de doenças nas quais os moradores estão submetidos.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 04 de março de 2022.

CAS RECL
Vereador

	Page 1